
Страна 1 од 6 

Наручилац Војна Пошта 1414 
Нови Сад 

 
Адреса Дунавска 33 
 
Место Нови Сад 
 
Број одлуке инт. бр. 5 – 2 / 24 
 
Датум 06.12.2012. године 
 
 
 

На основу члана 81. став 1 Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“ број 116/08) и 
члана 61 Правилника о МП у МО и ВС (СВЛ 3/09 и 2/10), као и извештаја комисије о 
стручној оцени понуда, инт.бр. 5-2/21 од 04.12.2012.године, дана 06.12.2012.године, 
надлежни старешина ВП 1414 Нови Сад, доноси 
 
 
 

О  Д  Л  У  К  У 
О ИЗБОРУ НАЈПОВОЉНИЈЕ ПОНУДЕ 

 
 
 

1. Понуда понуђача АД „Хлеб“ из Новог Сада изабрана је као најповољнија понуда 
за партију 1 (гарнизон Нови Сад), у отвореном поступку јавне набавке хлеба белог и 
пецива за сендвиче за 2013.годину, број 2/12, спроведеном по јавном позиву објављеном у 
„Службеном гласнику РС“ број 105 од 02.11.2012.године. 

2. Понуда понуђача АД „Хлеб“ из Новог Сада изабрана је као једина исправна, 
одговарајућа и прихватљива понуда за партију 2 (гарнизон Бачка Топола), у отвореном 
поступку јавне набавке хлеба белог и пецива за сендвиче за 2013.годину, број 2/12, 
спроведеном по јавном позиву објављеном у „Службеном гласнику РС“ број 105 од 
02.11.2012.године. 

3. Понуда понуђача АД „Житопромет - Млинпек“ из Старе Пазове изабрана је као 
једина исправна, одговарајућа и прихватљива понуда за партију 3 (гарнизон Сремска 
Митровица), у отвореном поступку јавне набавке хлеба белог и пецива за сендвиче за 
2013.годину, број 2/12, спроведеном по јавном позиву објављеном у „Службеном гласнику 
РС“ број 105 од 02.11.2012.године. 

4. Понуда понуђача СПР „Вулетић“ из Шапца изабрана је као једина исправна, 
одговарајућа и прихватљива понуда за партију 4 (гарнизон Шабац), у отвореном 
поступку јавне набавке хлеба белог и пецива за сендвиче за 2013.годину, број 2/12, 
спроведеном по јавном позиву објављеном у „Службеном гласнику РС“ број 105 од 
02.11.2012.године. 

5. Понуда понуђача АД „Хлеб“ из Новог Сада изабрана је као најповољнија понуда 
за партију 5 (гарнизон Сомбор), у отвореном поступку јавне набавке хлеба белог и 
пецива за сендвиче за 2013.годину, број 2/12, спроведеном по јавном позиву објављеном у 
„Службеном гласнику РС“ број 105 од 02.11.2012.године. 

6. Због достављених неисправних понуда, одбијају се достављене понуде АД 
„Mitsides point“ С. Митровица и д.о.о. „Чурушки хлеб & ЛМД“ Чуруг. 

7. Због достављених неповољних понуда у односу најповољније понуде за партије 1 и 
5, одбијају се исправне понуде АД „Житопромет – Млинпек“ Стара Пазова (за партију 1) и 
АД „Градска Пекара“ Сомбор (за партију 5). 

Чувати до краја 2017.године 
30/4 
06.12.2012.г.  кп Виктор Киш 
_______________________ 
 
ВОЈНА ТАЈНА 
ИНТЕРНО 
 



Страна 2 од 6 

8. Ову одлуку доставити свим понуђачима, који су учествовали у поступку јавне 
набавке, у року од три дана од дана њеног доношења. 

9. Против ове одлуке може се поднети захтев за заштиту права наручиоцу у року од 
осам дана од дана њеног пријема. 

10. Након склапања уговора, а у складу са чланом 74 Закона о јавним набавкама („СГ 
РС“ 116/08), обавештење о склопњеним уговорима објавити у „Службеном гласнику РС“ и 
на Порталу јавних набавки. 
 

О  Б  Р  А  З  Л  О  Ж  Е  Њ  Е 
 

1. Место и датум објављивања јавног позива 
1) Јавни позив је објављен у „Службеном гласнику РС“ број 105 од 02.11.2012.г. 
2) Јавни позив је објављен на Порталу јавних набавки дана 07.11.2012.године. 

2. Предмет јавне набавке су добра (хлеб бели и пециво пшенично за сендвиче за 
2013.годину). 

3. Опис предмета јавне набавке 
Јавна набавка је подељен у 5 партија, а критеријум за одређивање партија је било по 
месту испоруке добара, па тако је: партија 1 – Нови Сад, партија 2 – Бачка Топола, 
партија 3 – Сремска Митровица, партија 4 – Шабац и партија 5 – Сомбор. 
4. Процењена вредност јавне набавке изражена у динарима износи 10.909.000,00 

динара без ПДВ-а. 
5. Поступак јавне набавке: отворени поступак. 
6. Укупан број достављених понуда је 6 (шест). 
7. Критеријум за избор најповољније понуде: Економски најповољнија понуда са 

следећим елементима критеријума и пондерима: 
 
1. елемент критеријума – понуђена вредност партије  број пондера 85 
2. елемент критеријума – каса сконто     број пондера 10 
3. елемент критеријума – рејтинг понуђача   број пондера 5 

 
Начин примене методологије доделе пондера у случају примене критеријума 
економски најповољније понуде: 

 
1. Наручилац ће елемент критеријума – понуђена вредност партије третирати, 

као укупну понуђену вредност једне партије из обрасца понуде, која је изражена 
у динарима и без ПДВ-а.  За израчунавање пондера, наручилац је предвидео 
следећу формулу: 

 
                        најнижа понуђена вредност партије  
                     -------------------------------------------------- х  85 
                        цена понуде која се рангира 
 
2. Наручилац ће елемент критеријума – каса сконто третирати као понуђени 

попуст понуђача у случају да се плаћање одређених рачуна изврши најмање 5 
(пет) дана пре понуђеног рока плаћања. Изражава се у процентима (%). За 
израчунавање пондера, наручилац је предвидео следећу формулу: 
 

                        понуђени каса сконто понуде која се рангира  
                     --------------------------------------------------------------- х 10 
                        највећи понуђени каса сконто  
 



Страна 3 од 6 

3. Наручилац је за елемент критеријума – рејтинг понуђача предвидео временски 
период, од када се понуђачи баве са делатношћу, који је предмет јавне набавке. 
Стим у вези, наручилац је предвидео додељивање пондера по следећем: 

 

 за понуђаче који се баве и регистровани су за предметну делатност 
закључно до десет година, додели ће се 3 пондера. 

 

 за понуђаче који се баве и регистровани су за предметну делатност више 
од десет година, додели ће се 5 пондера. 

 
Критеријум број 1 се израчунава по цени дату у тачци III. Образац понуде.  
 
Критеријум број 2 се израчунава по податку дату у тачци III. Образац понуде.  
 
Критеријум број 3: Доказ и податак о рејтингу понуђача (бављење предметном 
делатношћу) узеће се из Извода из агенције за привредни регистар или судског 
регистра где је понуђач регистрован.  
 
 

Након примене наведених елемената критеријума за оцењивање најповољније 
понуде, комисија је констатовала следеће:  
 

Партија 1 (гарнизон Нови Сад) 
1. Комисија је вредновала обе исправне и одговарајуће понуде и упоређивала 

применом критеријума за избор најповољније понуде и методологије за доделу пондера. У 
складу са тим, Комисија је рангирала вредноване понуде на следећи начин: 

1) Понуда понуђача АД „ХЛЕБ“ Нови Сад има укупно 100 пондера, и то:  
 По основу елемента критеријума понуђена вредност партије број пондера 

износи 85. (јер је укупна вредност понуде за партију број 1 АД „ХЛЕБ“ Нови 
Сад (1.598.800,00) је нижа и повољнија од вредности друге исправне 
понуде). 

 По основу елемента критеријума каса сконто број пондера износи 10. (јер је 
понуђени каса сконто за партију број 1 АД "ХЛЕБ" Нови Сад (5 %) је виша и 
повољнија од касе сконто друге исправне понуде). 

 По основу елемента критеријума рејтинг понуђача број пондера износи 5. 
(јер по Изводу из АПР види да је почетак обављања делатности 
03.07.1988.године). 

2) Понуда понуђача АД „Житопромет - Млинпек“ Стара Пазова има укупно 
77,96 пондера, и то:  
 По основу елемента критеријума понуђена вредност партије број пондера 

износи 64,96. (јер је понудио укупну вредност 2.092.000,00 динара, а по 
методологији формула за израчунавање је следећа: (најнижа цена*85)/ цена 
понуде која се рангира, тј. у овом случају (1.598.800,00 * 85 / 2.092.000,00 = 
64,96 пондера) 

 По основу елемента критеријума каса сконто број пондера износи 8. (јер је 
понудио опцију каса сконта 4 %, а по методологији формула за 
израчунавање је следећа: (понуђени каса сконто понуде која се рангира * 
10)/ највећи понуђени каса сконто, тј. у овом случају (4 * 10 / 5 = 8 пондера) 

 По основу елемента критеријума рејтинг понуђача број пондера износи 5. 
(јер по Изводу из АПР види да је почетак обављања делатности 
03.06.1991.године). 

 
 



Страна 4 од 6 

 

 
На основу извршеног бодовања и упоређивања понуда вреднованих на горе наведени 

начин, Комисија је предложила надлежном старешини Наручиоца, да као најповољнију 
понуду за партију 1 изабере понуду понуђача АД „ХЛЕБ“ Нови Сад и да у том смислу 
донесе одговарајућу одлуку. 

 

Партија 2 (гарнизон Бачка Топола) 
1. Комисија је констатовала да је за ову партију достављена само једина исправна, 

одговарајућа и прихватљива понуда од стране понуђача АД „ХЛЕБ“ Нови Сад у 
вредности од 555.000,00 динара и понуђеним каса сконтом од 5%. На основу 
наведеног, Комисија је предложила надлежном старешини Наручиоца, да као једину 
исправну, одговарајућу и прихватљиву понуду за партију 2 изабере понуду понуђача АД 
„ХЛЕБ“ Нови Сад и да у том смислу донесе одговарајућу одлуку. 
 

Партија 3 (гарнизон Сремска Митровица) 
1. Комисија је констатовала да је за ову партију достављена само једина исправна, 

одговарајућа и прихватљива понуда од стране понуђача АД „Житопромет - Млинпек“ 
Стара Пазова у вредности од 598.500,00 динара и понуђеним каса сконтом од 4%. На 
основу наведеног, Комисија је предложила надлежном старешини Наручиоца, да као 
једину исправну, одговарајућу и прихватљиву понуду за партију 3 изабере понуду 
понуђача АД „Житопромет - Млинпек“ Стара Пазова и да у том смислу донесе 
одговарајућу одлуку. 
 
Партија 4 (гарнизон Шабац) 

1. Комисија је констатовала да је за ову партију достављена само једина исправна, 
одговарајућа и прихватљива од стране понуђача СПР „Вулетић“ Шабац у вредности од 
558.340,50 динара. На основу наведеног, Комисија је предложила надлежном старешини 
Наручиоца, да као једину исправну, одговарајућу и прихватљиву понуду за партију 4 
изабере понуду понуђача СПР „Вулетић“ Шабац и да у том смислу донесе одговарајућу 
одлуку. 
 
Партија 5 (гарнизон Сомбор) 

1. Комисија је вредновала обе исправне и одговарајуће понуде и упоређивала 
применом критеријума за избор најповољније понуде и методологије за доделу пондера. У 
складу са тим, Комисија је рангирала вредноване понуде на следећи начин: 

1) Понуда понуђача АД „ХЛЕБ“ Нови Сад има укупно 100 пондера, и то:  
 По основу елемента критеријума понуђена вредност партије број пондера 

износи 77,69. (јер је понудио укупну вредност 2.490.000,00 динара, а по 
методологији формула за израчунавање је следећа: (најнижа цена*85)/ цена 
понуде која се рангира, тј. у овом случају (2.276.000,00 * 85 / 2.490.000,00 = 
77,69 пондера) 

 По основу елемента критеријума каса сконто број пондера износи 10. (јер је 
понуђени каса сконто за партију број 5 АД "ХЛЕБ" Нови Сад (5 %) је виша и 
повољнија од касе сконто друге исправне понуде). 

                    Елементи        
                    критеријума 
 
      Назив 
      понуђача П

он
уђ

ен
а 

вр
ед

но
ст

 
па

рт
иј

е 

К
ас

а 
ск

он
то

 

Ре
јт

ин
г 

по
ну

ђа
ча

 

У
К

У
П

Н
О

 

1. АД „ХЛЕБ“ Нови 
Сад 85,00 10,00 5,00 100,00 

2. 
АД „Житопромет - 
Млинпек“ Стара 
Пазова 

64,96 8,00 5,00 77,96 



Страна 5 од 6 

 По основу елемента критеријума рејтинг понуђача број пондера износи 5. 
(јер по Изводу из АПР види да је почетак обављања делатности 
03.07.1988.године). 

 
2) Понуда понуђача АД „Градска пекара“ Сомбор има укупно 65,47 пондера, и то:  

 По основу елемента критеријума понуђена вредност партије број пондера 
износи 85. (јер је укупна вредност понуде за партију број 5 АД „Градска 
пекара“ Сомбор (2.276.000,00) је нижа и повољнија од вредности друге 
исправне понуде). 

 По основу елемента критеријума каса сконто број пондера износи 0. (јер 
није понудио опцију каса сконта, то јест сматра се да је понуђен 0 %, а по 
методологији формула за израчунавање је следећа: (понуђени каса сконто 
понуде која се рангира * 10)/ највећи понуђени каса сконто, тј. у овом 
случају (0 * 10 / 5 = 0 пондера) 

 По основу елемента критеријума рејтинг понуђача број пондера износи 5. 
(јер по Изводу из АПР види да је почетак обављања делатности 
01.05.1992.године). 

 
 

 

 
На основу извршеног бодовања и упоређивања понуда вреднованих на горе наведени 

начин, Комисија је предложила надлежном старешини Наручиоца, да као најповољнију 
понуду за партију 5 изабере понуду понуђача АД „ХЛЕБ“ Нови Сад и да у том смислу 
донесе одговарајућу одлуку. 
 

8. Назив понуђача чија је понуда одбијена и разлог за одбијање 
Дел. бр. 
понуде  

Подносилац 
понуде 

Законски основ за 
одбијање понуда Разлог за одбијање понуде 

5 – 2 / 15 „Житопромет-
Млинпек“ С. Пазова 

члан 78 став 3 ЗЈН 
(„СГ РС“ 116/08) 

Понуда наведеног понуђача добила је 
мањи број пондера у односу на пону-ду 
изабраног понуђача у партији бр 1. 

5 – 2 / 16 „Чурушки хлеб & 
ЛМД“ Чуруг 

члан 78 став 1 ЗЈН 
(„СГ РС“ 116/08) 

Понуда наведеног понуђача се одбија јер 
је неисправна. 

5 – 2 / 18 „Градска Пекара“ 
Сомбор 

члан 78 став 3 З ЈН 
(„СГ РС“ 116/08) 

Понуда наведеног понуђача добила је 
мањи број пондера у односу на пону-ду 
изабраног понуђача у партији бр 5. 

5 – 2 / 19 АД „Mitsides 
point“С. Митровица 

члан 78 став 1 З ЈН 
(„СГ РС“ 116/08) 

Понуда наведеног понуђача се одбија јер 
је неисправна. 

 

9. Назив и адреса понуђача, који је понудио најповољнију цену односно понуду 
1) За партије 1, 2 и 5 најповољнију цену понудио је АД „Хлеб“, адреса Бајчи 

Жилинског 2, Нови Сад, ПИБ 100238803, број рачуна 205-88414-44, лице 
одговорно за потписивање уговора је директор Зоран Јаћимовић. 

                    Елементи        
                    критеријума 
 
      Назив 
      понуђача П

он
уђ

ен
а 

вр
ед

но
ст

 
па

рт
иј

е 

К
ас

а 
ск

он
то

 

Ре
јт

ин
г 

по
ну

ђа
ча

 

У
К

У
П

Н
О

 

1. АД „ХЛЕБ“ Нови 
Сад 77,69 10,00 5,00 92,69 

2. АД „Градска пекара“ 
Сомбор 85,00 0,00 5,00 90,00 



Страна 6 од 6 

2) За партију 3 једину и најповољнију цену понудио је АД „Житопромет – 
Млинпек“, адреса Голубиначки пут бб, Стара Пазова, ПИБ 100533660, број 
рачуна 160-924066-41, лице одговорно за потписивање уговора је директор  
Стеван Бабин.   

3) За партију 4 једину и најповољнију цену понудио је СПР „Вулетић“, адреса 
Радована Вуковића 6, Шабац, ПИБ 100088500, број рачуна 165-13485-39, 
лице одговорно за потписивање уговора је власник Милета Вулетић. 

 
10. Сви понуђачи су понуде доставили самостално, тако да понуде са 

подизвођачем, нити заједничке понуде није било. 
 
 
 

НАДЛЕЖНИ СТАРЕШИНА 
бригадни генерал 
Ђокица Петровић 
 
__________________________ 

Урађено у 1 (једном) примерку, 
умножено у 7 (седам) примерака 
и достављено: 

- а/а (уз предмет), 
- ВП 1414 Нови Сад (1/Б-4), 
- АД „ХЛЕБ“, Бајчи Жилинског 2, 21000 Нови Сад 
- АД „Mitsides Point“, Драгиње Никшић бб, 22000 С. Митровица 
- СПР „Вулетић“, Радована Вуковића 6, 15 000 Шабац 
- АД „Градска пекара“ Трг Цара Лазара број 6, 25 000 Сомбор 
- АД „Житопромет-Млинпек“ Голубиначки пут бб, 22 300 Стара Пазова 
- ДОО „Чурушки хлеб & ЛМД“, Светог Саве 125, 21 238 Чуруг  


